II.- ORDENAR se
lleve adelante la presente ejecución de honorarios seguida en estas actuaciones por el letrado Juan Manuel
Posse contra el Instituto de Previsión y Seguridad Social de Tucumán hasta hacerse el acreedor íntegro pago
del capital reclamado de $62.000 (Pesos Sesenta y Dos Mil) en concepto de honorarios regulados, con más
gastos, costas e intereses, calculados con la tasa activa que percibe el Banco de la Nación Argentina en sus
operaciones ordinarias de descuento de documentos, desde la fecha de la mora y hasta su efectivo pago (CSJT

[...]

de la ley N° 5.480, los emolumentos del letrado Juan Manuel Posse son los que se
establecen en la parte resolutiva de este pronunciamiento.

Por lo expuesto, este Tribunal

RESUELVE:

REGULAR honorarios al letrado Juan Manuel Posse en las siguientes sumas: a) $6400 (pesos seis
mil cuatrocientos) por la declaración de inconstitucionalidad efectuada en sentencia N°123 del
2/2/2023 y b) $13.900 (pesos trece mil novecientos) por el trámite de ejecución de sus propios
honorarios.

HÁGASE SABER.-

SUSCRIPTA Y REGISTRADA POR SECRETARÍA ACTUARIA EN LA FECHA INDICADA EN LA CONSTANCIA
DE LA REFERIDA FIRMA DIGITAL.